ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 265/2020

AQUISIÇÃO DE JOGOS E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE  GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

Aos 15 dias do mês de dezembro do ano de 2020, no Município de Governador Celso
Ramos,  no  Estado  de  Santa  Catarina,  através  da  Prefeitura  Municipal  de  Governador  Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado  por  seu  Prefeito,  Sr.  Juliano  Duarte  Campos,  são registrados  os  preços  da  (s)
empresa (s)  S.SCHNEIDER EIRELI, estabelecida à Avenida Marcos José de Leão, nº 583, sala
02, Centro, Feliz/RS, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°  28.629.492/0001-06,
neste ato representado pelo(a) Sandra Schneider,  inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob
o  n.º  016.116.430-74,  portador(a)  do  RG  n.°  6101768098,  para  AQUISIÇÃO  DE  JOGOS  E
MATERIAIS  ESPORTIVOS  PARA  ATENDER  A  REDE  MUNICIPAL  DE  ENSINO  DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC,  conforme especificado  no  quadro abaixo,  resultante  do
Pregão Presencial n.º 118/2020, objeto do Processo 118/2020. As condições a serem praticadas
neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos,
da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente
de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

20

Bocha  Adaptada  Modelo  Standard.
Produzida  conforme  as  normas  da
CP-ISRA  (Cerebral  Palsy
International  Sports  and  Recreation
As-  sociation)  e  bisfed  (Boccia
International  Sports  Federation).  O
Kit Bocha Adaptada Azul Esportes é
desenvolvido  para  atletas  de  alto
rendimento,  treinamento,  lazer  e
iniciação ao esporte. Confeccionada
em micro-fibra e com enchimento em
grânulos  especiais  de  alta
durabilidade.  Todas  as  bochas  são
costurada à  mão,  garantindo o  alto
padrão de qualidade. Peso da bocha:
275gr;  Circunferência:  270mm;
Material: Micro-fibra; Composição do
Kit: 6 bolas vermelhas, 6 bolas azuis
e  1  bola  branca;  Acompanha bolsa
para transporte.

UND 10 1.870,00 18.700,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

30

Cone  de  sinalização  com  50cm  de
altura,  fabricado em borracha,  base
siliconada  conforme  as  normas  da
ABNT. Possui cavidade superior para
encaixe de bandeiras. Indicado para
sinalização  ou  treinamento.  Altura:
50cm,  Diâmetro  da  base:  28cm,
Base sextavada com 6 lados de 8cm
Peso: 0,60Kg.

UND 100 94,00 9.400,00

31

Cone  de  sinalização  com  23cm  de
altura, fabricado em polietileno, com
base  quadrada,  proporcionando
melhor  aderência.  Ideal  para  a
montagem  de  circuitos  de  corrida,
futebol,  tênis,  basquete  e  outras
modalidades.  Altura:  23cm,  Base
quadrada: 13,5cm cada lado.

UND 150 10,30 1.545,00

32

Cone  modelo  tartaruga  para
treinamento  de  agilidade,  fabricado
em  plástico.  Kit  composto  de  40
unidades  distribuídas  em  5  cores,
sendo  8  cones  de  cada  cor:  azul,
amarelo,  branco,  vermelho e  verde.
Acompanha  suporte  para
armazenamento.  Altura:  5cm,
Diâmetro: 19cm

UND 20 144,20 2.884,00

34

Cronômetro  digital  com  função  de
alarme,  divisão  1/100  segundo.
Contém faixa  de  medição  23  H  59
min  e  59,99  Seg  e  formato  de
exibição  12/24.  Possui  contagem
regressiva.  Indicado  para  uso  em
laboratórios,  esportes,  empresa  e
outras  finalidades.  Kit  com  12
unidades.

UND 3 91,50 274,50

36

Bola  Ginástica  Profissional  -  Gym
Ball 55cm - Possui sistema Anti Burst
(antiestouro),  suporta até 300 kg.  A
bola de pilates é recomendada para
exercícios  de  fitness,  pilates,  yoga,
fisioterapia,  para  todas as idades e
condições físicas. Ela pode promover
aumento  de  flexibilidade,
fortalecimento  e  tonificação  de
músculos.  Acompanha 1 Bomba de
ar, 1 pino para ventil e 1 extrator de
pino.

UND 25 101,90 2.547,50

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

40

Bola futebol de campo Brasil 70 pró,
confeccionada  em  microfibra,
costurada  à  mão,  com  32  gomos,
câmara Airbility e miolo Slip System
removível  e  lubrificado.  Principais
Características  Material:  Em
microfibra,  Circunferência:  68  –  70
cm,  Pressão:  10  –  12  Lbs,  Peso
Aproximado: 440 g.

UND 30 202,80 6.084,00

59

Bola de Futsal com 0% de absorção
de  água  grande  resistência
durabilidade.  Características
Principais:  Miolo:  SLIP  SYSTEM  -
REMOVÍVEL  E  LUBRIFICADO.
Peso:  410-440.  Gomos:  8.  Material:
PVC. Câmara: AIRBILITY.

UND 20 200,00 4.000,00

65

Rede  de  Vôlei  Oficial  1,00x10,00
Reforçada  no  Fio  5.0mm  com  4
Faixas  em  Lonas  de  1.8mm  e
costura  dupla.  Fio  5,00mm  de
Polietileno  100%  virgem  de  alta
densidade com tratamento UV. Com
4  Faixas  em  Lonas  de  1.8mm  e
costura  dupla,  resistentes  ao  sol,
chuva  e  ações  climáticas.  Faixa
Superior com 7 cm. Faixa inferior e
laterais  com  5  cm.  Revestimento
interno passante. Malhas 10x10 cm.
Tamanho Oficial 1,00 x 10,00 metros.
REDE  DE  VÔLEI
CONFECCIONADA  DE  ACORDO
COM CBV. A garantia deste produto
é contra defeitos de fabricação, não
cobrindo  danos  causados  na/após
sua  instalação,  como  cortes,
queimaduras,  produtos  químicos  ou
qualquer outro produto que altere a
resistência  molecular  da  rede.A
durabilidade  em  condições  normais
de uso é de 3 a 5 anos, variando de
acordo  com  o  modelo  da  rede
escolhida  pelo  cliente,  local
instalado,  clima  da  região  e
frequência de uso da rede.

UND 6 488,00 2.928,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

69

Par  Rede  de  Basquete  Oficial
Modelo  NBA  em  Seda  Fio  8.
Confeccionada  no  Fio  8  de  Seda
(Polipropileno) 100% virgem de alta
densidade  com  tratamento  UV.
Modelo NBA Reforçado. Cor Branca
Natural.  A garantia  deste  produto  é
contra  defeitos  de  fabricação,  não
cobrindo  danos  causados  na/  após
sua  instalação,  como  cortes,
queimaduras,  produtos  químicos  ou
qualquer outro produto que altere a
resistência  molecular  da  rede.  A
durabilidade  em  condições  normais
de uso é de 2 a 4 anos, variando de
acordo  com  o  modelo  da  rede
escolhida  pelo  cliente,  local
instalado,  clima  da  região  e
frequência de uso da rede.

PARES 10 92,90 929,00

102

Jogo  de  Tabuleiro  Ludo.  Tamanho:
30  x  30  cm  x  4  mm  (Tabuleiro),
contendo 16 Peças em EVA, 1 Dado,
Tabuleiro em MDF.

UND 100 46,00 4.600,00

Governador Celso Ramos/SC, 15 de dezembro de 2020.

S.SCHNEIDER EIRELI
Contratada

       Juliano Duarte Campos
       Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

	ESTADO DE SANTA CATARINA